Sect. 26. Hujusmodi autem Scripturarum *interpretationem*, licitam esse, imo necessariam, apparet (10.) ex natura rei. Deum inæstimabile verbi sui beneficium apud nos collocasse, ut per illud in sui cognitione instruamur, et in confesso est, et Scripturæ ipsius testimoniis comprobatur. *Instructionem* istam ad rationalis creaturæ

captum et intelligentiam accommodam esse debere, nemo (nisi quem male habet quod non bruta simus), opinor, negabit. Mentem ideo et voluntatem Dei, quibus nos instruendos curat, ut amplectatur *verbum illud* necesse est; in eo igitur sensus aliquis est, qui est mentis divinæ sententia. Quid enim rationalis creatura ex verbis alterius percipiat, nisi *sensum* ejus, et mentis sententiam? Finis itaque ob quem Deus nobis sacram Scripturam concredidit, non alius esse potest, quàm ut ex eà sensum et sententiam Spiritus Sancti cognoscamus; verba enim quibus nihil sensus subest, *psittacis et sturnis* conveniunt: ad perceptionem autem verborum sententiæ in eorum sensum inquisitio necessaria est; hoc autem omnis interpretationis fundamentum est; atque si licitum sit, interpretatio non potest esse illicita. Quid enim? annon, sensu verborum acquisito, quis eum enarrare possit? hoc autem est Scripturas interpretari. Neque enim aut *prohibitum* est aut *impossibile* ut quis proferat, atque aliis exponat, quæ ipse ex verbo Dei intelligit. Cum itaque *verba* Scripturæ *sensum* habeant, seu mentis Dei sententiam contineant, atque eum sensum nos percipere atque intelligere teneamur, neque aliquid obstat quo minus quem nos concepimus sensum aliis declarare possimus; sandè quin licitum sit Scripturas interpretari, negari a quocumque cui sobrium est sinciput non potest.

Sect. 27. Imo *justum* et licitum est, quia *necessarium*. Quot enim sunt, a quibus Scripturam legentibus si seiscitaretur, prout olim ab eunucho, "Nempe intelligitis quæ legitis;" cum eodem eunucho necesse esset respondere, "Qui possimus, nisi nobis quispiam dux viæ fuerit?" Act. viii. Præterquam enim, quod sint in sacra Scriptura τινὰ δόσολόγητα, quæ nisi adhibita interpretatione legitimâ, plane essent supervacanea, et nullius usus; plurimi sunt ita infirmi et rudes, ut nisi quis viam intelligentiæ interpretando iis commonstraverit, haud unquam perventuri sint ad cognitionem veritatis. Susque deque sane habent Scripturarum intelligentiam fanatici. Hocque est πρῶτον illorum ψεῦδος; modò verba habeamus, de sensu, quasi nihil ad nos pertinente, securi sumus. Hoc verò esse, *divinæ sapientiæ et bonitati* convicium facere gravissimum, *ecclesiam sanctorum* in porcorum haram convertere, *ipsumque verbum Dei*, omnem ejus usum quod attinet, penitus respuere, facilè omnes intelligant. Etenim si Scriptura vel nullum sensum in se habeat, vel talem quem a nobis intelligi aut percipi Deus nolit, aut quem intellectum nemo enarrare potest, quidni miseros homunciones per tale verbum ludos facere (absit blasphemia) æstimandus sit?